CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAÚ

Criado pela Lei Municipal nº 3.045 de 12/03/1996

Alterada pela Lei nº4.016 de 13/12/2005

Rua Paissandu nº 690 – Centro – Jaú – 17.201-330

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL.

Aos trinta e um dias do mês de maio de dois mil de vinte e três, através da plataforma google meet,

neste município, se reuniram os membros do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS para

deliberação da seguinte pauta: Autorização de alteração na planilha de item do processo administrativo nº

5281-PG/2021. Sr. Presidente Renato Hilst Ribeiro agradece a participação de todos e inicia esclarecendo

que a pedido da Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social através do Ofício 206/2023-SADS de

03 de abril de 2023 que pede autorização para alteração da planilha de itens do processo administrativo nº

5281-PG/2021 que trata da aquisição de 2 (dois) veículos 0 Km a partir de verba de Emenda Parlamentar

número 559013525330202001 para utilização pelo Centro de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

“Reverendo Pedro Antonio da Silva Flores”, o Sr. Presidente informa que a solicitação da Secretária de

Assistência e Desenvolvimento Social tem por objetivo a supressão de um veículo dada a alteração

significativa de valores da data inicial do projeto a data atual como evidenciado nos orçamentos

apresentados juntos ao ofício, ficando portanto alterado a Emenda Parlamentar 559013525330202001 para

a aquisição de apenas 1 (um) veículo 0 Km. Em seguida foi aberta a palavra aos participantes para que

pudessem fazer suas colocações acerca do ocorrido e, não houve objeções. Desta forma os presentes na

forma on line apresentaram os seus votos e a matéria foi aprovada por unanimidade dos presentes. O

presidente Renato agradeceu novamente a participação de todos e eu, Flavia Godoy Aroni, Secretária

Executiva deste conselho lavrei a presente ata, a qual segue com lista de participantes anexa, assinada de

forma remota pelos presentes.

1 – Ana Paula Castelli Buoro – Secretaria de Educação – Participante – Favorável.

2 – Alessandra – Secretaria de Habitação – Participante – Favorável.

3 – Marilza Spatti Gatti – Representante das Entidades de Assistência Social –– Participante –

Favorável.

4 – Michele Alves – Representante Entidades Atendimento à Pessoa Idosa –Participante –

Favorável.

5 – Ana Paula Rossi – Representante das Entidades de Atendimento às Pessoas Portadoras de

Deficiência – Participante – Favorável.

6 – Sidney Francisco Medina - Secretaria de Economia e Finanças – Participante – Favorável.

7 - Ana Keila Zapatero – Secretaria de Cultura e Turismo – Favorável.

8 – Edinalva Costa – Secretaria de Saúde – Favorável.

9 – Letícia Aleixo – Representante Entidade de Atendimento à Criança e Adolescente – Favorável.

10 – Isabel Cristina Morsoleto – Representante de Entidades ou Associação Comunitária –

Favorável.

11 – Elisangela Maria Fernandes – Representante da Categoria de Profissionais da Área de

Assistência Social – Favorável.

___________________________

Renato Hilst Ribeiro - Presidente